​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  29  »     сентября     2021г.

                                      № 2951
г. Советский

О внесении изменений
в постановление администрации
Советского района от 22.09.2016 № 1817

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 22.09.2016 № 1817
«Об утверждении комплексного плана мероприятий по реализации в Советском районе
в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» изменения, дополнив приложение к постановлению строками 16 и 17 (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                             И.А. Набатов
Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 29.09.2021 № 2951
	16.
	Принятие мер, препятствующих возникновению пространственной сегрегации, формированию этнических анклавов, социальной исключенности отдельных групп граждан
	2021 год,

2022 год,

2023 год,

2024 год,

2025 год

	Без финансирования
	УОД
	Формирование в обществе обстановки нетерпимости к пропаганде и распространению идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, направленных на подрыв общественно-политической стабильности, национального мира

и согласия
	Количество проведенных мероприятий

	17.
	Реализация мер правового и информационного характера по недопущению использования этнического и религиозного факторов в избирательном процессе и в предвыборных программах
	2021 год,

2022 год,

2023 год,

2024 год,

2025 год
	Без финансирования
	ОМВД России по Советскому району

(по согласованию),
УОД
	Формирование в обществе обстановки нетерпимости к пропаганде и распространению идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, направленных на подрыв общественно-политической стабильности, национального мира

и согласия
	Количество проведенных мероприятий